
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
от 03.04.2023 № 486 

 
городской округ Химки 

 
Об утверждении Программы профилактики рисков  

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год 

в рамках осуществления отдельных государственных полномочий 

Московской области по осуществлению регионального  

государственного жилищного контроля (надзора) 

на территории городского округа Химки 

Московской области 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020  

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении правил 

разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами 

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям», в рамках осуществления отдельных государственных 

полномочий Московской области по осуществлению регионального 

государственного жилищного контроля (надзора) на территории 

Московской области (далее - государственный жилищный надзор), 

переданных в соответствии с Законом Московской области от 30.06.2022 № 

105/2022-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления городских 

округов Московской области отдельными государственными 

полномочиями Московской области по осуществлению регионального 

государственного жилищного контроля (надзора) на территории 

Московской области», решением Совета депутатов городского округа 

Химки Московской области от 18.10.2021 № 02/10 «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 

городского округа Химки Московской области», на основании Устава 

городского округа Химки Московской области,  Администрация городского 

округа Химки Московской области (далее – Администрация) 

 

 



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в рамках 

осуществления отдельных государственных полномочий Московской 

области по осуществлению регионального государственного жилищного 

контроля (надзора) на территории городского округа Химки Московской 

области (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также  

в государственной информационной системе жилищно-коммунального 

хозяйства. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации Акуличева Е.В. 

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 


